
т  ^  1

СОЕ

МУНИД
ЕПИФАН

от 05 августа 2016 года

О внесении изменени 
муниципального о! 
от 24 декабря 2015 ] 

образования Епифанскс

Руководствуясь Уст 
района, Бюджетным кодек<| 
процессе в муниципальном 
депутатов муниципального of

и дополнений в решение Собрания д 
эазования Епифанское Кимовского р 
зда № 39-128 «О бюджете муниципа 
! Кимовского района на 2016 год и ж 

хериод 2017 и 2018 годов»

ом муниципального образования Епифанско 
м Российской Федерации, Положением с 
>бразовании Епифанское Кимовского район 
эазования Епифанское Кимовского района

1. Внести в Решение Соб 
Кимовского района от 24 де 
образования Епифанское Ки 
2018 годов» следующие изме!

1.1. В статье 1 пункт 1 изло 
«1. Утвердить основньк 

Епифанское Кимовского раш 
год:

1) общий объем доходов 
180 407,2 тыс.рублей;

расходов
»

2) общий объем 
181 852,3 тыс.рублей

1.2. В статье 6 в пункте 2 «
«в 2016 году в сумме 168 861,

2. Приложения № 2, 4, 6j

3. Решение вступает в сих

Глава муниципального обр 
Епифанское Кимовского ран

Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Р А Н И Е Д Е П У Т А Т О В  
ШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

1 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

№ 49-159

епутатов
айона
тьного

плановый

Кимовского
бюджетном

Собрание

РЕШИЛО:

1ания депутатов муниципального образования 
абря 2015 года № 39-128 «О бюджете му 
овского района на 2016 год и на плановый 
;ния:

<ить в следующей редакции: 
характеристики бюджета муниципального 

на (далее -  бюджет муниципального образов

бюджета муниципального образования на 201

бюджета муниципального образования на 201

2016 году в сумме 143 
тыс.рублей»

27,0 тыс.рублей» зам> 

0, 12 изложить в новой редакции (приложени

со дня обнародования.

ования
она: Н.

Епифанское 
ниципального 
период 2017 и

образования 
ания) на 2016

6 год в сумме

6 год в сумме

гнить словами

я 1,2, 3,4, 5).

Д. Алтухова



главные администрато
Е

р о

1И

П рилож ени е  1 
к р еш ен ию  С обрания  депутатов  муници 

образования Е пи ф анское  Кимовского 
о т  05 августа 2016 года №  4 9 -1 5 9 " 0  вь 
изменений и дополнений  в реш ение Сс 

депутатов  м ун и ци пальн ого  образования Е 
К им овского  района от 24 .12 .2 01 5г. № 3 ( 

бю дж ете  м у н и ци пал ьн о го  образования Е 
К имовского района на 2016  год и на плано 

2017  и 2018 годов"

П рилож ени е  2 
к реш ен ию  С обрания  депутатоЕ  

м ун и ци пальн ого  образования Епифг 
К им овского  рай она  №  39-128 от 24.12 

« 0  б ю д ж е т е  мун и ци пальн ого  образо 
Епиф анское  К им овского  района на 2 

и на плановый период 2017 и 2018 г

Перечень
в доходов бюджета муниципального образ ова 
фанское Кимовского района

папьного 
района 
есении 
)брания 
пифанское 
1-128 "О 
пифанское 
вый период

некое 
.2015 г. 
вания 
D16 год 
эдов»

ния

К о д б ю д ж е т н о й  к л а с с  
Р о с с и й с к о й  Феде

^ ф и к а ц и и
р а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  а д м и н и с  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  п о с е л е н и я

грат эр а

г л а в н о г о
а д м и н и с т р а т о р а

д о х о д о в

д о х о д о в  б ю д ; к ет а  п о с е л е н и я

182 Федеральна налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физическиX иц )

182 1 05 03000 Q1 0000 ПО Единый сельскохозяйственны! [ Hajnor 11

182 1 36 01000 00 0000 10 Налог на имущество физических лиц 1)

182 1 36 06000 00 0000 110 Земельный налог |}

182 1 39 04050 ОС)0000 10 Земельный налог (по обязательств 
возникшим до 1 января 2006 года)

ам,
)

371 адм
K hiv

инистра
ювского

ция муниципального образования Епифанское 
района

$71 1 08 04020 31 0000 10

Государственная пошлина за совер 
нотариальных действий должносп 
лицами органов местного самоупр 
уполномоченными в соответствии 
законодательными актами Российс 
Федерации на совершение нотариа 
действий

>шение
шми
авления,
с
кой
льных

571 1 1 05035 1C 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущее' 
находящегося в оперативном ynpai 
органов управления сельских посе 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муницип 
бюджетных и автономных учрежд

гва, 
шении 
пений и

альных
ений)

$571 1 1 05075 0 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущесч 
составляющего казну сельских пос 
(за исключением земельных участк

гва,
елений
ов)



/

!m 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использовг 
имущества, находящегося в собств 
сельских поселений (за исключени 
имущества муниципальных бюдже 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитаз 
предприятий, в том числе казенны

1НИЯ
енности
ем
тных и

)НЫХ
ю

m 1 13 01995 10 0000 30 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств сельских 
поселений

m 1 13 02995 1 0 0000 [30 Прочие доходы от компенсащ 
бюджетов сельских поселений

ш затрат

371 1 16 23051 1 0 0000 140

Доходы от возмещения ущербу пр 
возникновении страховых случаев 
обязательному страхованию гражл 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступав 
получатели средств бюджетов сел! 
поселений

и
по
анской

зт
эСКИХ

371 1 16 23052 10 0000 [40

Доходы от возмещения ущерба пр 
возникновении иных страховых сл 
когда выгодоприобретателями выс 
получатели средств бюджетов сел! 
поселений

учаев,
тупают
>ских

371 1 16 90050 1 0 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
возмещение ущерба, зачисляемые 
бюджеты сельских поселений

в
в

371 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачис 
бюджеты сельских поселений

ляемые в

371 1 17 05050 1 0 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджете 
сельских поселений

в

371 2 |)2 01001 ] 0 0000 [51 Дотации бюджетам сельских [пос 
выравнивание бюджетной обеепеч

глений на 
енности

371 2 02 01003 10 0000 [51 Дотации бюджетам сельских пос 
поддержку мер по обе 
сбалансированности бюджетов

елений на 
спечению

371 2 02 01999 10 0000 151 Прочие
поселени

дотации бюджета|м
й

сельских

:371 202 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам сельских пос 
обеспечение мероприятий по пер 
граждан из аварийного жилищногс 
счет средств, поступивш 
государственной корпорации 
содействия реформированию Ж1 
коммунального хозяйства

елений на 
)еселению 
) фонда за 
лх от 

Фонда
1ЛИЩНО -

i371 2 )2 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам сельских пос 
обеспечение мероприятий по пер 
граждан из аварийного жилищног 
учетом необходимости 
малоэтажного жилищного строит* 
счет средств, поступивш 
государственной корпорации 
содействия реформированию жи 
коммунального хозяйства

елений на 
)еселению 
о фонда с 
развития 

гльства за 
их от 

Фонда 
лищно -



№
871

871

871

871

871

871

871

871

871

871

871

871

871

2 02 02089

2 02 02999

2 02 03015

2 02 03999

2 02 04014

10 0004 151

2 02 04999

0 0000 151

0 0000 151

0 0000 151

10 0000 151

2 03 05010

2 03 05020

2 03 05099

2 04 05010

2 04 05020 1

0 0000 151

О 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных)
организаций в бюджеты сельских поселений

0 0000 180

2 04 05099 1

2 07 05010 1

0 0000 180

0000 180

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов_________
Прочие субсидии бюджетам сельских
поселении
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений
Предоставление государственными
(муниципальными) организациями грантов 
для получателей средств бюджетов 
сельских поселений
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными
(муниципальными) организациями
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

0000 180

0000 180

0000 180

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств бюджетов сельских поселений ____
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственн ым и 
организациями получателям: средств 
бюджетов сельских поселений
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты
сельских поселении
Безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений



871 2 07 05020 0 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

871 2 07 05030 0 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

871 2 08 05000 0 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы________

871
2  19 05000

^ А дм и ни стри р ован ие  поступлени 
соответствую щ его  вида дохо д ов  ос) 
классификации доходов, в части, зачи!

Глава муниципального образовани 
Епифанское Кимовского района

0 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов сельских поселений

по всем подстатьям соо тве тствую щ ей  статьи и подвидам 
щ ествляется  адм инистратором , указан ны м  в группировочном коде 
ляем ой  в бю дж ет  поселения.

Н.Д. Алтухова



Д оходы  бюджета муниципального образования
дох  

на 2016

пифанское Кимовского района по группам, подгруппам и статьям классифнкапн! 
|ДОв бюджетов Российской Ф едерации  
д и на плановы й период 2017 и 2018 годов

____________________________________________________________  i_______ тыс.рублей

Приложение 2

к реш ению  Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от 

05 августа 2016 года №  49-159 "О внесении 
изменений и дополнений в решение Собрания 

депутатов муниципального образования Епифанск»,.
Кимовского района от 2 4 .12.2015г. № 39-128 "О 

бю джете муниципального образования Епифанскс 
Кимовского района на 2016 год и на плановый перь 

2017 и 2018 годов"

Приложение 4

к реш ению  Собрания депутатов , ' ;
муниципального образования Епифанское 

Кимовского рай он а№  39-128 от 24 12.201 '
"О бю джете муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Код бюджетной классификации Наим нование показателя 2016 год 2017 год 2018 год

000 I 00 00000 00 0000 000 Н А ЛО ГО В Ы Е И НЕ А Л О ГО В Ы ЕД О Х О Д Ы 11 545,7 11 845,2 13 26Ь

000  1 01 00000  00  0000  000 НАЛО ГИ  НА ПРИБ ЛЬ, ДО ХОДЫ 771,6 926

000 1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы фи: шеских лиц 771,6 844,5 926.

000 I 01 02010 01 0000 110

Н алог на доходы фи: 
источником которых 
исклю чением доходе 
исчисление и уплата 

соответствии со стат
кодекса Российской

^ческих лиц с доходов, 
является налоговый агент, за 

в отношении которых 
алога осущ ествляются в 

ми 227, 2 2 7 1 и 228 Налогового 
едерации

757,5 825,5 89‘>.

Н алог на доходы фи:

000  1 01 02020  01 0000  110

полученных от осущС 
физическими лицам! 
индивидуальных пре 
занимаю щ ихся часть 
учредивш их адвокап 
занимаю щ ихся часть 
статьей 227 Налогов! 
Ф едерации

ических лиц с доходов, 
ствления деятельности 
зарегистрированными в качестве 
принимателей, нотариусов,

)й практикой, адвокатов,
||ие кабинеты и других лиц, 
эй практикой в соответствии со 

фг{о кодекса Российской

12,0 17,0

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы фи: 
полученных физичес 
статьей 228 Налогов^

« е с к и х  лиц с доходов, 
ими лицами в соответствии со 
о кодекса Российской

2,1 2,3

000 I 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВО УПНЫ И ДО Х О Д 699,0 359,3 360

000 I 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозя! твенныи налог 699,0 359,3 _36
3 6 "000 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозя! твен н ы и  налог 698,9 359,3

000 1 05 03020 0110000 ПО
Единый сельскохозяг 
периоды, истекш ие д

твенный налог( за налоговые 
января 2011 года)

0,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Н А ЛО ГИ  НА И М У Щ ЕС ТВ О 9 435,1 10 188,9 5 Г:

67 ■.000 1 06 01000 00 0000 110 рнзических лиц 477,7 335,8

000 1 06 01030 10 0000 ПО
Налог на имущество 
ставкам, применяемы 
располохенны м  в грг

зических лиц, взимаемый по 
к объектам налогообложения, 

ницах поселений
477,7 335 , 67:

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 8 957,4 9 853.1 10 838.

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с ор анизации 6 576,1 7 233,7 7 957.

000 1 06 06033 10 0000 11|0
Земельный налог с of 
земельным участком, 
поселений

■знизаций, обладающ их 
неположенным в границах 6 576,1 7 233,7

000 1 06 06040 0010000 1110 Земельный налог с ф! зических лиц 2 381,3 2 619,4

7 95 '. 

2 8!. ’



ООО 1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог о с| 
земельным участкф|у 
поселений

зических лиц, обладающ их 
эасположениым в границах 2 381,3 2 619,4

ооо 10 8  ооооо оо оооо о:оо ГОСУДАРСТВЕН^ Я ПОШЛИНА 50,2 60,2 V .:

■ ■ л 
72,:000 1 08 04000 01 0000 110

Государственная npi| 
нотариальных дейст 
соверш аемых Koncyj

ш на за совершение 
ж  (за исключением действий, 
скими учреждениями Российской

50,2 60,2

000 1 08 04020 01 0000 110

государственная пои 
действий должности 
самоуправления, упо 
закон од ательн ы м и ^  
соверш ение HOTap^aj

лина за совершение нотариальных 
лми лицами органов местного 

шномоченными в соответствии с 
. ^ам и  Российской Ф едерации на 
льны х действий

50,2 60,2

000 N  1 00000 00 0000 000
д о х о д ы  ОТ ИС17С 
НАХОДЯЩЕГОСЯ ! 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

Щ ЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
СОБСТВЕННОСТИ

420,2 392,0 392.0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые 
за передачу в возмез. 
государственного и| iv 
исклю чением им ущ ее 
такж е имущества гос 
унитарных предприя'

виде арендной либо иной платы 
юе пользование 
чиципального имущества (за 
ва автономных учреждений, а 

; Дарственных и муниципальных 
й, в том числе казенных)■I

392,0 392,0 39?..

000 1 И 05070 00 0000 120
Доходы 6т сдачи в ар 
государственную  (му] 
исклю чением земельь

:Нду имущества, составляющего 
щипальную) казну (за 
х участков)

392,0 392,0 3 9 2 /

000 1 И 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в ар 
казну поселений (за и

иду имущества, составляю щ его 
ключением земельных участков)

392,0 392,D

000 1 11 09000 00 0000 120

П рочие доходы от исг 
находящ ихся в госу^; 
собственности (за иск 
бю дж етны х И 3BT0H0N 
имущества государстЕ 
унитарны е предприят 
Прочие доходы от исп 
находящ ихся в госуда 
собственности (за иск 
бю дж етных и автоним 
имущества государств 
унитарных предприят1

шьзования имущества и прав, 
ртвенной и муниципальной 

ш чен и ем  имущества 
ных учреждений, а также 
енных и муниципальных 
1й, в том числе казенных) 
ользования имущества и прав, 
ственной и муниципальной 

почением имущества 
IX учреждений, а также 

Иных и муниципальных 
1, в том числе казенных)

28,2 0,0

000 1 11 09040 00 0000 120,

M i

Прочие поступления о' 
находящ егося в госуда 
собственности (за иск! 
бю дж етны х и автономн 
имущ ества государств  
унитарных предприятий

использования имущества, 
ственной и муниципальной 

ючением имущества 
ш х  учреждений, а также 
иных и муниципальных 
й[ в том числе казенных)

28,2 0,0

000 I 11 09045 10 0000 120

Прочие поЬтупления от 
находящегося в co6cTBia4i 
исклю чением имущ есп 
и автономны х учрежде! 
муниципальных унитар 
казенных)

^пользования имущества, 
ности сельских поселений (за 

а муниципальных бю джетных 
ий, а также имущества 

IX предприятий, в том числе„I,
28,2 0,0

000 1 13 00000 00 0000 130
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНА 
(РАБОТ) КОМПЕНС^

1Я ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
ЦИИ ЗАТРАТ 147,1 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от ^омпенсацш атрат государства 147, 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доводы от ком п | нсации затрат государства 147,1 0,0

000 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доводы от комп 
сельских поселений

к а ц и и  затрат бюджетов
147, 0,0

000 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 22,5 0,0

000 1 16 33000 00 0000 140

Денежны е взыскания (и 
законодательства Росси 
контрактной системе в с 
услуг для обеспечения г 
муниципальных нужд

рафы) за нарушение 
кой Федерации о 

фере закупок товаров, работ, 
^сударственных и

20,0 0,0

000 1 16 33050 10 0000 140

Денежны е взыскания (ш 
законодательства Росси? 
контрактной системе в с 
ус|луг для обеспечения 
муниципальных нужд дл

графы) за нарушение 
:кой Федерации о 
и:ре закупок товаров, работ, 

^ д ар ств е н н ы х  и 
нужд сельских поселений

20,0 0.0



1 п

ООО 1 16 51000 02 0000 140

Денежны е взыскания (и 
законами субъектов Ррс 
несоблю дение муницип

1трафы), установленные 
сийской Федерации за 
альных правовых актов

2,5 Г0 I 0,0

ООО 1 16 51040 02 0000 140

Д енежные взыскани i (и 
законами субъектов Ррс 
несоблю дение м ун ш и п  
зачисляемые в бюджё|гь

лтрафы), установленные 
сийской Федерации за 
альных правовых актов, 
[ поселений

2,5
т

0 I с с

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е 1 0 СТУПЛЕНИЯ 168 861,5 3 975, 7 4104" "
ООО 2 02 00000 00 СООО ООО

БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е ТО 
БЮ Д Ж ЕТО В БЮДЖЕ1 
РО С С И Й С К О Й  ФЕЛШ

С ТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ ГИ Х  
ГНОЙ СИСТЕМ Ы  
>АЦИИ

167 508,9 3 979, 7 4134!'.°

ООО 2 02 01000 00 СООО 1$1
Дотации бю джетам с ур- 
муниципальных обрг ioi

ьектов Российской Ф едерации и 
заний 3 705,5 3 763, 9 ЗВ ЗЗ,

ООО 2 02 01001 00 СООО 151 Дотации на выравнш  Уние бюджетной обеспеченности 3 705,5 3 763 9 3 133,0

000 2 02 01001 ЮС ООО 151
Д отации1 бю джетам n ic  
бю джетной обеспечение

глений на выравнивание 
5СТИ

3 705,5 .3 763, 9 3 133,0

000 2 02 01003 00 СООО 151
Дотации бю дж етам н i г 
сбалансированности (ijp

оддержку мер по обеспечению 
джетов 0,0 0, 0 1 0,0

000 2 02 01003 10 0ООО 151
Дотации бю дж етам  п  к; 
обеспечению  сбаланс ip

глений на поддержку мер по 
ованности бюджетов 0,0 0, ) I  0 :.

ООО 2 02 02000 00 0ООО 151

г
Субсидии бю джетам (не 
Ф едерации (межбюдже^

джетной системы Российской 
ные субсидии) 76 496,9 0, \ I 1)'"

ООО 2 02 02088 00 ООО 151

Субсидий на обеспечен 
граждан из аварийног 
средств, поступивш их о 
Ф онд содействия рефс р

ie мероприятий по переселению 
жилищного фонда за счет 
т государственной корпорации - 
мирования Ж КХ

76 496,9 0,

Г

000 2 02 02088 10 0000 151

Субсидии бю джетам с 
обеспечение мероприя 
аварийного жилищ ного 
поступивш их от госуд. 
содействия реформироз

1ьских поселений на 
1Й по переселению граждан из 
:])онда за счет средств, 
ственной корпорации - Фонд 
шия Ж КХ

76 496,9 0, 0 |0 ,0

000 2 02 02088 10 0002 151

Субсидии бю джетам ci 
обеспечение м ероприяп  
аварийного жилищногс 
поступивш их от государ 
содействия реформиро! 
строительство)

ьских поселений на 
й по переселению граждан из 

фонда за счет средств, 
ственной корпорации - Ф онда 
ания Ж КХ (немалоэтажное

76 496,9 0, 3 г .о

о о о ;2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бю джетам с 
Ф едерации и муниципа

объектов Российской 
ьных образований

184,2 0,
3 г

о о о :2 02 03015 00 0000 151
Субвенции, бю джетам л 
первичного воинского > 
отсутствую т военные кс

юелений на осуществление 
чрта на территориях, где 
Миссариаты

184,2 0,

1
о о о ;.0 2  03015 10 0000 151

субвенции бю джетам пс 
первичного воинского у 
отсутствую ^ военные ко

селений на осуществление 
чёта на территориях, где 
эдиссариаты

184,2 0,< | о

0001 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетны е тр ансферты 87 122,3 215, 2 1 1

ООО 02 04014 10 0000 151

М ежбю джетные трансф 
сельских поселений из б 
районов на рсущ ествлен 
реш ению  вопросов мест 
заклю ченными соглаше!

:рты, передаваемые бюджетам 
к}джетов муниципальных 
ie части полномочий по 
юго значения в соответствии с
ИЯМИ

2 905,6 0,(

о о о ; 02 04999 10 0000 151

М ежбю дж етные трансф 
сельских поселений из б 
районов на осущ ествлен 
реш ению  вопросов мест 
заклю ченными соглашеь

рты, передаваемые бюджетам 
юЬжетов муниципальных 
i d части полномочий по 
ю ^о  значения в соответствии с 
1 т м и

84 216,7 215. 2151'

000 2 07 00000 00 0000 ООО ПРО ЧИ Е БЕЗВОЗМ ЕЗЛ НЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 352,6 0 ( о |
000 2 07 05000 00 0000 ООО

Прочие безвозмездные п 
поселений

с ступления в бюджеты
I 352,6 0,( 0,1

ООО 07 05020 10 0000 180
П оступления1 от д е у е м ^  
предоставляемых (|)йзич 
средств бюд^дг<{в':й|)сёл

I i пожертвований.
si йим н  лицам)* получателям

' ,li; . ... ______

1 329,1 0, ! о !

ооо: 07 05030 10 0000 180
Прочие б е з в о ш е й й ы е  п 
^оцелений 1$ш1

0 д ай ^ ёэи я  в ^юд»{еты
; Г г: ^ о е \ |ы 23,5 0,1 °|

ВС ЕГО  Д О В О Д О В 180 407,2 15 824,< 17 30" 1

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района:

* л М*/
Н. Д. Алтухова

I



1
П р и л о ж е н и е  3

к р е ш е н и ю  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о н а  о т  Of 

а в г у с т а  2 0 1 6  г о д а  №  4 9 - 1 5 9  "О  в н е с е н и и  и з м е н е н а  

и д о п о л н е н и й  в р е ш е н и е  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Е п и ф а н с к о е  

К и м о в с к о г о  р а й о н а  о т  2 4 . 1 2 . 2 0 1 5г. № 3 9 - 1 2 8  "О  

б ю д ж е т е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Е п и ф а н с к о е  

К и м о в с к о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 6  го д  и на  п л а н о в ы й  

п е р и о д  2 0 1 7  и 2 0 1 8  годо в "

П р и л о ж е н и е  6 

к р е ш е н и ю  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о н а  

№  3 9 -1 2 8  о т  24 .12 .201 .5  г.

"О  б ю д ж е т е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 6  год  и на 

п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 1 7  и 2 0 1 8  годо в"

Распределение бюджетных а 
района по разделам, подразделам 
непрограммным направлениям^ 
бюджета муниципального образ

ссигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
, целевым статьям (муниципальным программам и| 
группам видов расходов классификации расходов 
вания Епифанское Кимовского района на 2016 год

_________________________________________ (тыс. руб.) _____________

Н аименование

К од классиф икации

Раз­
дел

П о д
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо­

дов
2016 год

Общегосударственные вопросы 01 5 831,3
Функционирование Правительства Poccnf 
Федерации, высших исполнительных орга 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

с ко и
10В

Обеспечение ф ункционирования  администраии 
муниципального образования I________

01 04 5 261,2

/ Г >
01 04 83 0 00 0000  0 5 261,2

Глава местной адм инистрации 01 04 83 00 0000 0 665,0
Расходы на выплаты по оплате  труда р а б о т н и к  
органов местного самоуправления  в рамках 
непрограммного направления деятельности  
'О беспечение ф ункционирования  главы местной 

администрации"

04 83 1 00 ООП 0 665,0

Расходы на выплаты персоналу госу дар ственн а  
(м у ни ци п ал ьн ы х )ор гано в

01 04 83 1 00 ООП 0 120 665,0

А ппарат  адм инистрации м у н иципального  обра* звания 04 83 2 00 0000 0 4 596,2

Расходы на выплаты по оплате  труда работник 
органов местного самоуправления  в рамках 
н епрограммного направления деятельности  
"Обеспечение ф ункционирования  аппарата  
адм инистрации муниципального  образования"

)В

01 04 83 2 00 ООП 0 3 889,1

Расходы на выплаты персоналу государственнь 
(муниципальны х) органов___________

01 04 83 2 00 ООН 0 120 3 889,1



2

Н аименование

К од классификации

2 0 1 6  год
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Uejтевая статья

Вид
расхо­

дов

Расходы на обеспечение ф ункций админис 
муниципального образования в рамках неп 
направления деятельности  "О беспечение 
функционирования ап парата  адм,инистраци 
муниципального образования"

тЬации
ю гр ам м но го

1
01 04 83 2 00 0019  0 7 07 ,

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (м уни ци п альн ы е) нужд

01 04 83 2 00 0019  0 240 672 ,(

У плата налогов, сборов и иных платежей 01 04 83 2 00 0019  0 850 3 5 , '
Резервные фонды 01 11 50,(
Н епрограммные расходы 01 11 89 0 00 0000 0 5 0 ,С
Н епрограммное направление 01 11 89 9 00 0000 0 5 0 ,С
У правление резервным ф ондом  администра 
муниципального образования в рамках непр 
мероприятий

ДИИ
)0|Граммных 01 11 89 9 00 2611 0 5 0 ,С

Резервные средства Г 01 11 89 9 00 2611 0 870 5 0 ,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 520,1

Н епрограммное направление 01 13 89 9 00 0000  0 520 ,1

О беспечение мероприятий  по выгк)лнению 
обязательств муниципального  образования 
непрограммных мероприятий

fcHbIX
в рамках 01 13 89 9 00 2610  0 2 0 1 ,7

И ные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных!) нужд

01 13 89 9 00 261 0  0 240 1 4 8 ,3

У плата налогов, сборов и ины х платежей 01 13 89 9 00 26 10  0 850 5 3 ,4
О беспечение мероприятий  по управлению  
муниципальной собственностью  и земельнь 
ресурсами в рамках непрограм м ны х меропр

1МИ
иятий

01 13 89 9 00 2612  0 1 3 0 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд

01 13 89 9 00 2612 0 240 1 3 0 ,0

Субсидии на реш ение вопросов  местного  зн 
м еж муниципального  характера  nepe4nonHeiv 
муниципального района

ачфния
1 ь е в бю дж ет 01 13 89 9 00 2626  0 1 8 8 ,4

М еж бю дж етны е трансферты 01 13 89 9 00 2626  0 520 1 8 8 ,4

Н ац и он ал ьн ая  обор он а 02 184,2
Мобилизационная и вневойсковая подго'говка 02 03 1 8 4 ,2
В ыполнение государственных полномочий р с Г 02 03 86 0 00 0000 0 1 8 4 ,2
О сущ ествление первичного воинского  учетг 
территориях, где отсутствую т военные komi- 
иным непрограммны м м ероприятиям  в рам> 
непрограммны х расходов

ьа
ю сариаты по 
<а?. 02 03 86 2 00 5118 0 1 8 4 ,2

Расходы на выплаты персоналу государстве 
(м униципальных) органов

HHalX
02 03 86 2 00 5118 0 120 1 8 4 ,2

И ны е закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) (чужд

! ITT 02 03 86 2 00 5118 0 240 0 ,0

Н ац и он ал ь н ая  безоп асн ость  и 
п р ав оохр ан и тел ь н ая  д ея тел ь н о е гь

03 180,0

Защита населения и территории от чрезв 
ситуаций природного и техногенного хар 
гражданская оборона

ы1айных 
а к'ера, 03 09 2 5 ,0

Н епрограммные расходы 03 09 89 0 00 0000 0 2 5 ,0
Н епрограммное направление 03 09 89 9 00 0000  0 2 5 ,0

М ероприятия по предупреж дению  и ликвид  
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стих 
бедствий

1ЦИ<1 
ИШ Ь(1Х 03 09 89 9 00 2628 0 2 5 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд

03 09 89 9 00 2628 0 240 2 5 ,0



3

1аименован ие

К од классиф икации

2 0 1 6  годРаз­
дел

Под-
разд

ел

Целевая  статья
Вид

расхо
дов

-

Обеспечение пожарной безопас H OCTI\ 03 10 1 5 5 ,С

Муниципальная програм м а "Обес 
безопасности в муниципальном  о 

Епифанское Ким овского  района

печение по 
бразовании 

:а 2015-20

Ж

7

зрной

годы"

03 10 10 С ( 0000 0 1 5 5 ,С

Укрепление противопож арн ого  с< 
жилого  фонда, территории  мунии

>стояния у 
ипального

эеждений
образован ИЯ

03 10 10 С 0 1 0000  0 1 5 5 ,С

Мероприятия по обесп ечени ю  по ж арной без опасности 03 10 10 С 0 1 2644  0 155 ,(

И ны е закупки товаров, работ, уел 
государственных (м униципальны

уг для 
к) нужд

03 10 10 С 0 1 2644  0 240 155,(

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 04 1 414,С

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 2 0 8 , :

Н епрограммны е расходь 04 09 89 ( 00 0000  0 1 2 0 8 , :

Непрограммное напр авление 04 09 89 0 0 0000  0 1 2 0 8 , :

М ероприятий по содерж ан ию  ав 
инженерных сооруж ений  на них 
поселений в  рамках бдагоустройс

гомобильнь
границах

тва

IX
}К

дорог  и 
эугов и 04 09 89 0 0 2622  0 1 2 0 8 , :

Иные закупки товаров, работ, уел 
государстве н н ы х (мун ици пал ьн ы

уг для 
х) нужд

04 09 89 0 0 2622  0 240 1 2 0 8 , :

Другие вопросы в области нашюнальной жономики 04 12 2 05 ,!

Н епрограммны е расходь 04 12 89 ) 00 0000  0 2 0 5 ,  Л

Н епрограм м ное  направление 04 12 89 ) 00 0000  0 205,!!

Проведение земельно -кадастровых работ 04 12 89 ) 00 2670  0 205,!!

И ные закупки т|оваро^, работ, уел 
го су дарстве н н ы х (м у н и ци п ал ь н ы

уг для 
х) нужд

04 12 89 ) С0 2622  0 240 205,!!

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н о е хозяйс!гво 05 141 962,:!

Жилищное хозяйств 0 05 01 133 977,:!

М униципальная програм м а "Обе 
жильем и услугами Ж К Х  населен 
на 2014-2020 годы"

:п ечени е  ка 
ия Кимовс

чественным 
<ого района 05 01 06 ) с 0 0000  0 133 969,!!

ПП "П ереселение граждан из ава 
ф онда на территории муниципал! 
Кимовский район"

эийного ж 
>ного оброз

лищ ного
зования 05 01 06 г с0 0000  0 133 969,!!

О сновное мероприятие "П ересел 
аварийного ж или щ ного  ф онда  в 
образовании Епиф анское"

;ние гражд 
муниципаль

ан из
■ЮМ 05 01 06 г с 2 0000  0 133 969,!!

Обеспечение мероприятий  по пер 
аварийного ж или щ ного  ф онда

1еселению граждан из
05 01 06 2 с 2 S960 2 1 3 8 0 , (|)

Б ю джетные инвестиции в объект  
строительства государственной ( 
собственности

э1 капитал! 
муниципал

кого
зН О Й ) 05 01 06 1 с2 S960 2 410 1 3 80 ,

О беспечение мероприятий  по пер 
аварийного ж или щ ного  ф онд а  за 
государственной корпорации  Фо 
реф ормирования Ж К Х

>еселению 
счет  с р е д а  
ад содейстэ

'раждан  из 
гв

-1Я
05 01 06 г с 2 0950  2 76 496,!)

Б ю джетные инвестиции в объект  
строительства государственной ( 
собственности

>i капиталь 
луниципаль

ЧОГО

зН О Й ) 05 01 06 г с 2 0950  2 410 76 4 9 6 , ' )

Обеспечение м ероприятий  по пер 
аварийного ж или щ ного  ф онда  за 

областного бю дж ета

>еселению 
счет  средо

'эаж дан  из
ТВ 05 01 06 г с2 0960  2 5 6  092,П

Бю джетные инвестиции в объект  
строительства государственной ( 
собственности

ы капитал! 
муниципал!

ю г о
>ной) 05 01 06 г с 2 0960  2 410 56  0 9 2 ,9

Н епрограммны е расхфдь 05 01 89 ) с0 0000  0 7 ,5



/ " Л

4

Чаименоваь ше

К од классиф икации

2 0 1 6  годРаз­
дел

Под-
разд

ел
ц елевая статья

Вил
расхс

дов
>

Н епрограммное направление 05 01 89 9 Ю 0000  0 7 . )

О беспечение мероприятий  по ка 
жилого ф онда в рамках непрогра

титальном> 
м м ны х м е :

ремонту
оприятий

05 01 89 9 )0 2639  0 7 ,5

Иные закупки товаров, работ, ус. 
государственных (муниципальнь

туг для 
ix) нужд

05 01 89 9 D0 2639  0 240 7 ,5

Коммунальное хозяйство 05 02 5 1 8 6 ,3

Н епрограммные расходь ii 05 02 89 0 30 0000 0 5 1 8 6 ,3

Н епрограммное направление 05 02 89 9 00 0000  0 5 1 8 6 ,3

О беспечение мероприятий  в обл 
хозяйства в рамках непрограммн

зсти комму 
ых меропр

нального
иятий

05 02 89 9 30 2632  0 6 3 9 ,3

Иные закупки товаров, работ, ус. 
государственных (м униципальнь

]уг для 
IX) нужд

05 02 89 9 30 2632 0 24С 6 3 9 ,3

С офинансирование меропрятий  
капитальный рем онт  объектов  кс 
инфраструктуры" в рамках  непрс

ю  модерни 
ммунальн  

зграммных

зации и 
й
мероприятий

05 02 89 9 30 263 4  0 2 2 7 3 ,5

Закупка товаров, работ, 
(муниципальны х) нужд

услуг дл я государс- венных
05 02 89 9 30 2634  0 240 2 2 7 3 ,5

М ероприятия в рамках проекта  " 
рамках непрограммны х меропри

Н ародный
ятий

бюджет" в
05 02 89 9 30 8055 0 2 2 7 3 ,5

Закупка товаров, работ, услуг  дл 
(муниципальны х) нужд

я государс" венных
05 02 89 9 30 8055 0 240 2 2 7 3 ,5

Благоустройство 05 03 2 7 9 8 ,3
Н епрограммные расхрдь>1 05 03 89 0 30 0000  0 2 7 9 8 ,3
Н епрограммное направление 05 03 89 9 00 0000  0 2 7 9 8 ,3
О беспечение уличногто освещени 
непрограммны х мероприятий

я в рамках
05 03 89 9 00 2635 0 1 6 7 7 ,3

Иные закупки товаров, работ, ycj 
государственных (м униципальнь

iyr  для 
ix) нужд

05 03 89 9 30 2635 0 24-0 1 6 7 7 ,3

Уплата налогов, сборов  и ины х  платеж ей 05 03 89 9 30 2635 0 850 0 ,5
О беспечение мероприятий  по со 
захоронения в рамках непрограм

дер ж ан ию  
мных меро

м ест
г)риятий

05 03 89 9 30 2637  0 5 0 ,3

Иные закупки товаров, работ, ycj 
государственных (м униципальнь

iyr для 
х) нужд 05 03 89 9 )0 2637  0 240 5 0 ,3

О беспечение мероприятий по вь 
мероприятия в рамка^  Henporpaiv

шозу м усо: 
м н ы х мер ]

>а и прочш 
приятий

05 03 89 9 )0 2638  0 1 0 70 ,  5

Иные закупки товаров, работ, ycj 
государственных (м униципальнь

iyr для 
х) нужд

05 03 89 9 )0 2638  0 240 1 0 70 ,  5

Культура и кинематогра ф ш I 08 31 740, >
К у л ь т у р а 08 01 31 7 4 0 ,  5
Н епрограммные расходы 08 01 89 0 )0 0000  0 31 7 4 0 ,  3
Н епрограммное направление 08 01 89 ? )0 0000  0 31 7 4 0 ,  5
О беспечение деятельности  (оказг 
муниципальных учреж дений  кул 
в рамках н епрограммны х меропр

шие услуг
>турно-дос]
иятий

/гового типа 08 01 89 ? (Ю 2660 0 4 424, '

Расходы на выплаты персоналу сазенных у>■ реждений 08 01 89 ? 00 2660  0 110 3 266,(3
Иные закупки товаров, работ, ycj 
государственных (м униципальнь

:уг для 
х) нужд

08 01 89 ? С)0 26 60  0 240 1 1 5 7 ,5

Уплата  налогов , сборов и ины х платежей 08 01 89 ) С0 2660  0 850 0 ,6



5
i

1аименование

Код классиф икации

2 0 1 6  ГО Ц
Раз­
дел

Под-
разд

ел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Реализация мероприятий федераф 
программы "У стойчивое развитие 
на 20 14 -20 17 г и на период до 202 
социальной инфраструктуры  и и^ 
обустройства населенных пункто 
сельской местности  (софинансир< 
бю дж ета) в рамках  непрограммнь

ьной ц е л е ^  
сельских т  

0 года" по р 

ж енерного  
в, располож  
звание из о  
IX меропр

)Й
ерриторий
азвитию

енных в 
^дерального
1ТИЙ

08 01 89 00 5018 0 8 047,!»

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд

08 01 89 0 0 5018 0 240 8 0 4 7 , ‘i

Реализация Д Ц  
2016гг)"

1  "Культура Туль :кой  о б л а с | и (2013-
08 01 89 0 0 8012 0 2 15,!!

Расходы на выплаты персоналу казенны х уч эеждений 08 01 89 0 0 8012 0 110 2 15,!!

М ероприятия  на реализацию  ф едеральной  L,e 
программы "У стойчивое развитие сельских т 
на 2014-2017 годы и на период  до 2020  го д е " 
развитию  социальной и нф раструктуры  и инж 
обустройства населенных пунктов, располож  
сельсской местности (соф и нан си рован ие  из N 
бю дж ета) в рамках непрограм м н ы х меропрн;

левой
ерритори
по
енерного 
енных в 
у с т н о го
1ТИЙ

й

08 01 89 0 0 L018 0 1 4 6 5 ,(

И ны е закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны й) нужд

08 01 89 0 0 L018 0 240 1 4 6 5 ,  (

Мероприятия на реализацию  ф едеральной  
программы "У стойчивое развитие сельских т  
на 2 0 1 4 -2 0 17г и на период до 2020  года" по р 
социальной инфраструктуры и инженерного 
обустройства населенных пунктов, располож  
сельской местности  (областное  соф инансиро 
рамках н епрограммны х м ероприятий

левой
ерритори
азвитию

гнных в 
т н и е )  в

й

08 01 89 00 R 018 0 17 5 8 7 , С

И ные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

08 01 89 0 0 R018 0 240 17 5 8 7 ,С

Социальная политика 10 540,С
Пенсионное обеспечение 10 01 5 4 0 , С
Непрограммные расходы' 10 01 89 00 0000 0 5 4 0 , С
Н епрограммное направление 10 01 89 00 0000  0 5 4 0 , С
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служ ащ им  и еж ем есячн ой  i, 
трудовой пенсии лицам  зам ещ аю щ и м  м у н и и  
долж ности  в Тульской  области  в рамках непэ 
мероприятий

т л а т ы  к 
ш альны е 
эграм мны х

10 01 89 0 0 2614  0 5 4 0 ,0

С оциальное обеспечение и иные выплаты  нас елению 10 01 89 9 0 0 261 4  0 310 5 4 0 ,0
И Т О Г О 181 852,3

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о н а М ш Р ' Ч

t i l  Р п \ А ( Ь а н с к о е

Ш г 2

Ч

Ь о \У. Ф \Of ■— а
Г;} 

§ > /  

у

А л т у х о в а  Н.Д.



1
П р и л о ж е н и е  4

к р е ш е н и ю  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о н а  о т  0 i 

а в г у с т а 2 0 1 6  г о д а №  4 9 - 1 5 9  "О  в н е с е н и и  и з м е н е н и и  

и д о п о л н е н и й  в р е ш е н и е  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Е п и ф а н с к о е  

К и м о в с к о г о  р а й о н а  о т  2 4 .1 2 .2 0 1 5 г .  № 3 9 -1 2 8  "О  

б ю д ж е т е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Епифанско< 

К и м о в с к о г о  р а й о н а  на  2 0 1 6  го д  и на  п л а н о в ы й  

п е р и о д  2 0 1 7  и 2 0 1 8  го до в "

П р и л о ж е н и е  10 

к р е ш е н и ю  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о н а  

№  3 9 -1 2 8  о т  2 4 .1 2 .2 0 1 5  г  

"О  б ю д ж е т е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 6  год  и на 

п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 1 7  и 2 0 1 8  ~одов"

Ведомственная структура расходов бюджета МО Епифанское Кимовского района на
2016 год

(ты с. руб.)

Н аименование

К од  классиф икации

Раз­
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо­

дов
2 0 1 6  год

Общегосударственные вопросы 01 5 831
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 261

О беспечение ф ункционирования  адм инистрации 
муниципального образования

01 04 83 0 00 0000  0 5 2 6 1 ,2

Глава местной админиЬтрации 01 04 83 1 00 0000 0 6 6 5 ,0
Расходы на выплаты по оплате  труда работников 
органов местного самЬуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности  
"Обеспечение ф ункционирования главы местаой  
администрации"

01 04 83 1 00 ООП 0 6 6 5 ,0

Расходы на выплаты персоналу государствен!-ых 
(муниципальны х) органов

01 04 83 1 00 ООП 0 120 6 6 5 ,0

А ппарат  адм инистрации муниципального  образования 04 83 2 00 0000 0 4 5 9 6 ,2

Расходы на выплаты пб оплате  трУда работников 
органов местного самоуправления! в рамках 
непрограммного направления деятельности  
"Обеспечение ф ункционирования  Аппарата 
адм инистрации муниципального  образования

04 83 2 00 ООП 0 3 889 ,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальны х) органов

01 04 83 2 00 ООП 0 120 3 889 ,1

Расходы на обеспечение ф ункций адм инистрации  
муниципального образования в рамках непрограммного  
направления деятельности  "О беспечение 
функционирования аппарата  адм инистрации  
муниципального образования"

01 04 83 2 00 0019  0 707 ,1

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд 04 83 2 00 0019 0 240 6 7 2 ,0



2

Н аименование

К од классиф икации

Раз­
дел

Под-
разд

ел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2 0 1 6  год

У плата налогов, сборов и иных платежей 01 04 83 2 00 0019  0 850 35,
Резервные фонды 01 11 50,
Н епрограммны е расходы 89 0 00 0000  0 50,
Н епрограммное направление 01 89 9 00 0000  0 50,
Управление резервным ф ондом  адм инистрации  
м униципального образования в Дамках неп]}рграммных 
мероприятий '

01 89 9 00 261 5 0 ;

Резервные средства 01 1 1 89 9 00 2611 0 870 5 0 ;
Другие общегосударственные вопросы 01 13 520,

Н епрограммное направление 01 13 89 9 00 0000  0

Обеспечение мероприятий по вы полнению  
обязательств м униципального  образования 
иепрограммны х мероприятий

520,

иных 
зр ам к ах 01 13 89 9 00 261 0  0 2 0 1 ,

Иные закупки товаров, работ, усл'уг для 
государственных (м уни ци п альн ы е) нужд

89 9 00 2610  0 240 148,

У плата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение мероприятий  по управлению  
муниципальной  собственностью  и земельны  
ресурсами в рамках непрограм м н ы х меропрм

13 89 9 00 261 0  0 850 53 ,4

ми
ятий

01 13 89 9 00 2612  0 1 3 0 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

13 89 9 00 2612  0 240 1 3 0 ,0

Субсидии на реш ение вопросов  местного  знгчения
м еж муниципального  характера  перечисляем 
муниципального района

,ie в бю дж ет 01 13 89 9 00 2626  0 1 8 8 ,4

М еж бю дж етны е трансферты 01 13 89 9 00 2626  0 520 1 8 8 ,4

Национальная оборона 02 184,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 8 4 ,2
В ы п о л нение государственных п олномочий  Pf 02 03 86 0 00 0000  0 1 8 4 ,2
О сущ ествление первичного воинского  учета  на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты  по 
иным непрограммны м ркероприяти^м в рамк: 
непрограммны х расходов

02 03 86 2 00 5118 0 1 8 4 ,2

Расходы на выплаты персоналу государствениых 
(муниципальны х) органов

02 03 86 2 00 5118 0 120 1 8 4 ,2

И ные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальны х)!нуж д

02 03 86 2 00 5118 0 240 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 180,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона____________ ______

03 09 2 5 ,0

Н епрограммные расходы 03 09 89 0 00 0000 0 2 5 ,0

Н епрограммное направление 03 09 89 9 00 0000 0 2 5 ,0

М ероприятия по предупреж дению  и |ликвидации 
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 89 9 00 2628 0 2 5 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) йужд

03 09 89 9 00 2628 0 240 2 5 ,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 ю 1 5 5 ,0

М униципальная програм м а "О беспечение  пожа|р)ной 
безопасности в муниципальном  образовании 
Епифанское К им овского  рай о на  на 2 015-2017  гЫцы"

03 10 10 0 0 0000  0 1 5 5 ,0

Укрепление противопож арного  состояния учреж дений, 
ж илого  фонда, территории муниципального  образования

03 10 10 0 01 0000 о 1 5 5 ,0



3

1-1аименоваь ие

К од классификащ-и 1

2016 гоД
Раз­
дел

Под-
разд

ел

Ц елевая статья
Вид

расхс
дов

>-

Мероприятия по обеспечению  пс ж арной  без<опасности 03 10 10 i) 01 2644 0 155, )
Иные закупки товаров, работ, y q i y r  для 
государственных (м у н и ц и п ал ьн ц х)  нужд

03 10 10 !) 01 2644 0 240 155, )

Н ациональная эк оном ии:а 04 1 414,)
Дорожное хозяйство (дорожньп фонды; : 1 04 09 1 208, !
Н епрограммны е расходы 04 09 89 ) 00 0000 0 1 208, >
Непрограммное направление 04 09 89 ) 00 0000 0 1 208, >
Мероприятий по содерж ан ию  автом обильь ь 
инженерных сооруж ений  на них в границах с 
поселений в рамках благоустройства

ix до ро г  и 
ж ругов  и 04 09 89 ) С0 2622 0 1 208, !

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд

04 09 89 ) С0 2622 0 240 1 208,:!

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 05,

Н епрограммны е расходы 04 12 89 ) 00 0000 0 2 05,!!
Непрограммное направление 04 12 89 Э 00 0000 0 2 05,!!
Проведение земельно-кадастровы х  работ 04 12 89 Э 00 2670 0 2 05,!!
Иные закупки товаров, работ, ycj 
'осударственных (муниципальны

уг для 
х) нужд

04 12 89 ) 00 2622 0 240 2 05,!!

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н о В Х03ЯЙс][ во 05 141 962,::
Жилищное хозяйство 05 01 133 977,:;
Муниципальная програм м а "О беспечение  kj 
жильем и услугами Ж К Х  населения Ким овск  
на 2014-2020 годы"

чественным 
ого района 05 01 06 ) с0 0000 0 133 969,!!

ПП "П ереселение граждан из аварийного  ж i  
ф онда на территории муниципального  o 6 p o i  
Кимовский район"

пищного
ювания 05 01 06 0 0 0000 0 133 969,!

Основное мероприятие "Пересел* 
аварийного ж или щ ного  ф о нд а  в 
образовании  Епифанское"

гние гражла 
1 униципал  з

н из 
ном 05 01 06 02 0000 0 133 969,!

Обеспечение мероприятий  по пер 
аварийного ж или щ ного  ф онда

еселению  г эаждан из
05 01 06 02 S960 2 1 380,(

Бю джетные инвестицйи в объект  
строительства государственной (р 
собственности

з! капитальн 
1униципаль

ого
ЧОЙ) 05 01 об ; 02 S960 2 410 1 380,(

О беспечение м ероприятий  по пер 
аварийного ж илищ ного  ф онда за 
государственной корпорации Фог 
реф ормирования Ж К Х

еселению  t 
счет средст  
[д содейстш

эаждан из 
в
-1Я

05 01 06 2 02 0950 2 76 49 6 ,<

Бю джетные инвестиции в объект! 
строительства государственной (i\ 
собственности

>1 капитальн 
|униципал  з

ого
ной) 05 01 06 2 0 2 0950 2 410 76 496,£

О беспечение мероприятий  по пер 
аварийного ж или щ ного  ф онда  за 
областного бю дж ета

еселению  т 
счет средст

эаждан из 
в 05 01 06 2 0 2 0960 2 56 092,£

Бю дж етны е инвестиции в объектг 
строительства государственной (î  
собственности

■I к а п и т а л ы  
муниципал].

ого
ю й) 05 01 06 2 0 2 0960 2 410 56 092,9

Непрограммные расходы 05 01 89 0 0 0 0000 0 7,5
Н епрограммное направление 05 01 89 9 0 0 0000 0 7,5
Обеспечение мероприятий  по кап 
жилого ф онда в рамка|с непрограл

итальн о м у |  
1мных м ер з

)емонту
приятии

05 01 89 9 0 0 2639 0 7,5

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (м униципальны й) нужд 05 01 89 9 0 0 2639 0 240 7,5

Коммунальное хозяйство 05 02 5 186,6



4
/

Н аименование

Код классификации

2 0 1 6  годРаз­
дел

Под-
разд

ел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Н епрограммные расходы 05 02 89 С 00 0000 0 5 1 8 6 ,3

Н епрограммное направление 05 02 89 9 00 0000 0 5 1 8 6 ,3

Обеспечение мероприятий  в области  коммуй 
хозяйства в рамках н епрограм м н ы х меропри)

ального
1ТИЙ

05 02 89 £ 00 2632 0 6 3 9 ,3

Иные закупки товаров, работ, ycJiyr для 
государственных (м униципальны х) нужд

05 02 89 00 2632 0 240 6 3 9 ,3

С офинансирование м еропрятий  по модерниз 
капитальный рем онт  объектов  коммунальной 
инфраструктуры" в рамках  н епрограм м н ы х м

ации и 

ероприятий
05 02 89 0 0 2634 0 2 2 7 3 ,3

Закупка товаров, работ, услуг для государс"й 
(муниципальны х) нужд

енных
05 02 89 00 2634 0 240 2 2 7 3 ,  3

М ероприятия в рамка^  проекта  "Н ародн ы й  б 
рамках н епрограммны х м ероприятий

юджет" в
05 02 89 00 8055 0 2 2 7 3 ,  i

Закупка товаров, работ, услуг  для 
(муниципальны х) нужд

государств енных
05 02 89 00 8055 0 240 2 2 7 3 , li

Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 2 7 98 ,; :
Н епрограммны е расходы 05 03 89 0 00 0000 0 2 79 8 , ;  i
Н епрограммное направление 05 03 89 < 00 0000 0 2 79 8 , ;
О беспечение уличного  освещ ения  в рамках 
непрограммны х мероприятий

05 03 89 с 00 2635 0 1 6 7 7 ,1

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд 05 03 89 с 00 2635 0 240 1 6 7 7 , ;

Уплата  налогов сборов и иных платежей 05 03 89 с 0 0 2635 0 850 0,!
Обеспечение мероприятий  по содерж ан ию  у 
захоронения в рамках н епрограм м н ы х м еро^

ест
эиятий

05 03 89 0 0 2637 0 50, С

И ные закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд

05 03 89 0 0 2637 0 240 5 0 , С

Обеспечение м ероприятий  по вывозу 
мероприятия в рамках непрограммны>

мусор а 
мероп

и прочие 
риятий

05 03 89 0 0 2638 0 1 070,6

И ные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальны й) нужд 05 03 89 0 0 2638 0 240 1 0 7 0 , е

Культура и кинематография 08 31 740,6
К у л ь т у р а 08 01 31 7 40 ,6
Непрограммные расход1Ы 08 01 89 00 0000 0 31 7 4 0 ,6
Н епрограммное направление 08 01 89 00 0000 0 31 7 4 0 ,6
О беспечение деятельности  (оказание услуг) 
муниципальных учреж дений  культурно-дос) г 
в рамках непрограммны х мероприятий

'ОВОГО тип а 08 01 89 0 3 2660 0 4  4 2 4 ,7

Расходы на выплаты персоналу  казенных у>-[эеждений 08 01 89 00 2660 0 110 3 2 6 6 ,6
И ны е закупки товаров, работ, услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд

08 01 89 00 2660 0 240 1 1 5 7 ,5

У плата налогов сборов и ины х платежей 08 01 89 00 2660 0 850 0 ,6
Реализация мероприятий ф едеральной  целевс 
программы "У стойчивое развитие сельских ■ 
на 2 0 1 4 -2 0 17г и на период до  2020  года" по 
социальной инфраструктуры  и инж енерного  
обустройства населенных пунктов, расположе 
сельской местности  (соф и нан си рован ие  из ф ;  
бю дж ета) в рамках н епрограм м н ы х меропри:)

й
грриторик
азвитию

энных в
дерально
тий

'О

08 01 89 0() 5018 0 8 0 4 7 ,5

Иные закупки товаров, работ, услуг  дл 
государственных (м униципальны х) ну>

я
кд

08 01 89 0( 5018 0 240 8 0 4 7 ,5

Реализация ДЦГ 
201 бгг)"

[ "Культура Т ульской  области (2013-
08 01 89 9 ОС 8012 0 2 1 5 ,8

|



5 1

Н аименован ие

К од классификации

2 0 1 6  ГОЦ
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Ц«:левая статья

Вид
расхо­

дов

Расходы на выплаты пе зеоналу |казенны х >|| реждений 08 01 89 0 0 8012 0 110 2 15 ,5

М ероприятия на реализацию  феА 
программы "У стойчивое развити  

на 2014-2017 годы и на п ериод  дс 
развитию социальной  инфраструь 
обустройства населенных пункте 
сельсской местности (софинанси] 
бюджета) в рамках непрограммнь

зральной :1е 
; сел ьс к ю  

2020  год}'
стуры и ин»  

в, распол сж  

эование и: i 
IX м еропри

левой
ерри торш

по
сенерного 
енных в 
лестного 
ятий

\

08 01 89 0 0 L018 0 1 4 6 5 ,3

Иные закупки товаров, работ, уел 
государственных (м униципальнь

у г  для 
х) нужд

08 01 89 00 L018 0 240 1 4 6 5 , ' i

Мероприятия на реализацию  фед 
программы "У стойчивое развити 
на 2 0 1 4 -2 0 17г и на период до  202 
социальной инфраструктуры  и ин 
обустройства населенных пункто 
сельской местности  (областное  ci 
рамках непрограммны х меропри;

гральной це 
г сельских 
0 года" по 
ж енерн ого  
в, рас пол о к 
)финансиро 
тий

левой
ерри торш
развитию

енны х в 
вание) в

08 01 89 0 0 R018 0 17 5 8 7 ,0

И ные закупки товаров, работ, ус.г 
государственных (м униципальны

уг  для 
х) нужд

08 01 89 00 R018 0 240 17 587 ,(

Социальная политика 10 540,(
Пенсионное обеспечение 10 01 5 4 0 , С
Н епрограммны е расходы 10 01 89 00 0000 0 5 4 0 , С
Н епрограммное направление 10 01 89 00 0000 0 5 4 0 , С
Ежемесячная выплата пенсии за в 
муниципальным служ ащ им и еже 
трудовой пенсии лицам  зам ещ аю  
должности в Тульской  области  в 
мероприятий

ыслугу лен 
месячной  д 
дим  мунии  
)амках неп|

оплаты к 
ипальные 
),ограммных

10 01 89 0 0 2614 0 540 , С

С оциальное обеспечение и иные ы платы нг 
1

;елению 10 01 89 9 0 0 2614 0 310 540.С
И Т О Г О 181 852,Я

Г л а в а  м ун и ц и п  

Е п и ф а н с к о е  Ю

а л ь н о г

1MOBCKC

э о б р а з о в  

)го р а й о н

а н и я

а
/ о г .  • v/]QMjr/^CvX

\ о 1 \  * /

А л т у х о в а  Н .Д .



Распределение источников внут  
Епифанское К имовс

реннего  
кого райй

m i
Приложение 5

к решению Собрания депутатов муниципального образования 
Епифанское Кимовского района от 05 августа 2016 года .№149-! 59 

"О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимфскогг- 

района от 24.12.2015г. №39-128 "О бюджете муниципал «ноге 
образования Епифанское Кимовского района на 2016 rozj и на 

плановый период 2017 и 2018 годов"

Приложение 12 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское Кимовского фаГт-п 

№ 39-128  от 24.12.2015 г.
"О бюджете муниципального образования ЕпифансЛое 

Кимовского района 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годоЬ"

инансирования деф ицита бю дж ета муниципального образовр*" 
на на 2016 год и на плановы й период 2017 и 2018 годы

(т ы с .р у |)
Код бю дж етной классиф икации Н аименов ние показателя 2016 год 2017 год 2018 roh

И С Т О Ч Н И К И  ВНУТ 
Ф ИН А Н СИ РО В А Н И Й  
БЮ  ДЖЕТТОВ

Е Н Н ЕГО
Д Е Ф И Ц И ТО В

000 01 02 00 00 00 0000 000
К редиты
Российск

кредитны х 
эй Ф едерац^

ганизации в валю те
0,0 0,0 0 0!

000 01 02 00 00 00 0000 700
Полученк е кредитов от, кредитны х организации 

'оссийской Ф едерации
0,0 0,0 0 0

000 01 02 00 00 05 0000 710 '
получение кредитов от кредитны х организации 
бю дж етам и м униципальны х районов в валю те 
Российской Ф едераций

000 01 02 00 00 00 0000 800 ,
П огаш ение кредитов, предоставленны х 
кредитны м и организациям и в валю те 
Российской  Ф едераций

0,0 (1,0 о о;

000 01 02 00 00 05 0000 810
погаш ений бю дж етам и м униципальны х 
районов кредитов от кредитны х организаций в 

сийской  Ф едерации

000 01 03 00 00 00 0000 000
Б ю дж етны е кредиты  от других бю дж етов
бю дж етно! системы  Российской Ф едерации

0,0 0..0 0 0

000 01 03 00 00 05 0000 710
П олучение бю дж етны х кредитов от других 
бю дж етов бю дж етной системы  РФ бю дж етам и 
м униципальны х районов в валю те РФ

000 01 03 00 00 05 0000 810
П огаш ение 
районов кр 
бю дж етной

бюджетами I 
едитов от др 
системы PtJ

униципальны х 
гих бю дж етов 
в валю те РФ

000 01 05 00 00 00 0000 000
И зм енение 
средств  бюА;

эстатков сре|дртв на счетах по учету 
ж ета

445, 0,0 10 о;

000 01 05 02 01 10 0000 510
У величение 
бю дж етов п

прочих остч 
оселений |

ков денеж ны х средств
-180 407,2 -15 824,9 -17 3(19.5

000 01 05 02 01 10 0000 610
У м еньш ени 
средств бюд

прочих ост] 
ж етов посел

ITKOB денежных 
:ний 181 852,3 15 824.9

И того источников внут 
ф инансиронания

Г л а в а  М О  Е п и ф а н с к о е  К и м о в с к о г о  р а й о г

1 445,1 0,0

Н.Д.Алтухова

17 3(1

V


